OFÍCIO GAB/SEPAR Nº 416/2023

Porto Alegre, 15 de dezembro de 2023.

Ao Senhor
JUVIR COSTELLA
Secretário de Estado
Secretaria de Logística e Transportes
Governo do Estado do Rio Grande do Sul

Assunto: Pedido  de  reequilíbrio  econômico  e  financeiro  referente  ao  contrato  de

concessão nº 20/2021, solicitado pela Concessionária Rota de Santa Maria através do

ofício RSM n. 127/2023-PC ENG.

Referência: PROA nº 23/0400-0000550-3

Senhor Secretário,

Acolho  as  informações  contidas  na  NOTA  TÉCNICA  JURÍDICA  CONJUNTA

SEPAR/SELT Nº 03/2023, de lavra das Procuradorias Setoriais SEPAR e SELT, e encaminho

o presente expediente  com a sugestão de envio à Agência Estadual de Regulação dos

Serviços Públicos Delegados do Rio Grande do Sul (AGERGS), conforme rito contratual.

Atenciosamente,

PEDRO MACIEL CAPELUPPI
Secretário de Estado de Parcerias e Concessões

Av. Borges de Medeiros, 1501 | 10º andar | Porto Alegre/RS | CEP: 90119-900 | Telefone: (51) 3288-1155

15/12/2023 17:37:09 SELT/GADJ/3497380 ENCAMINHA PARA REMESSA A AGERGS 3839

23040000005503

Nome do documento: Oficio_416_GAB_a_SELT_Reequilibrio f.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Pedro Maciel Capeluppi SEPAR / GAB / 4875648 15/12/2023 11:06:27

15/12/2023 17:37:09 SELT/GADJ/3497380 ENCAMINHA PARA REMESSA A AGERGS 3840

23040000005503